UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số: 98/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mai Phụ, ngày 17 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp giải quyết đơn thư công dân

Ngày 17 tháng 12 năm 2025, Phó chủ tịch UBND xã chủ trì buổi làm việc và

nghe báo cáo của Phòng Kinh tế về kết quả kiểm tra, xác minh hồ sơ, đề xuất giải quyết

đơn thư của công dân.

Tham dự họp có đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế; Đại diện MTTQ xã; Công an

xã; Bí thư chi bộ, thôn trường thôn Minh Quý.

Sau khi nghe báo cáo đề xuất giải quyết đơn thư và các ý kiến thảo luận tại

cuộc họp.

Lãnh đạo UBND xã kết luận và giao nhiệm vụ:

1. Đơn bà Nguyễn Thị Thanh xã Lộc Hà: Đề nghị giải quyết lấn chiếm đất đai

giữa ông Nguyễn Đình Nghịa công dân thôn Minh Quý.

2. Giao cho cho hai bên gia đình tự hòa giải, thỏa thuận và bàn bạc, thương lượng

với nhau để đi đến sự thống nhất và báo cáo kết quả trước ngày 31/12/2025. Nếu hai gia

đình không thỏa thuận được với nhau bà Nguyễn Thị Thanh có thể gửi đơn lên Tóa án để

được giải quyết.

3. Phòng Kinh tế: Kiểm tra lại diện tích đất của bà Nguyễn Thị Thanh, đồng thời

kiểm tra thực địa của ông Nguyễn Đình nghịa.

UBND  xã thông báo cho các cá nhân, tổ chức có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thường trực Đảng  ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế;

- Bà Nguyễn Thị Thanh;

- Lưu: VT, TD.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thân

		2025-12-23T10:21:43+0700

		2025-12-23T11:17:25+0700